ÁM

REQUERIMENTO n° 64512021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto
a Secretaria Municipal de Educação, Sra. Eliana

O 8 FEV 2821 Maria da Cruz Silva, sobre a utilização das
piscinas nas Escolas do Futuro, para a realização

_Jr da prática da Natação e Hidroginástica, nesse
íJ 	- município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Educação, Sra Eliana Maria da Cruz Silva, sobre a utilização das piscinas nas
Escolas do Futuro, para a realização da prática da Natação e Hidroginástica, nesse
município.

1 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVfl

JUSTIFICATIVA APENSADO AO

4
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

AS SI bk"Up A

Aproveitando os horários livres das piscinas das Escolas do Futuro/ vimos a
oportunidade de otimizar a utilização das mesmas com a prática dá natação e
hidroginástica, ofertando aos munícipes mais atividades físicas visando a melhoria
na qualidade de vida.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2021

1 Mau ricio Ionso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

P Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 +55114141-4472 	• 	 wwwcamaraitapevispgovbr